kebudayaan Arab, disebut zaman jahiliyah (sekitar satu setengah abad sebelum islam), kemudian

periode selanjutnya berturut-turut, disebut zaman permulaan islam (sejak kedatangan islam

sampai berakhirnya zaman Khulafaur al-Rasyidin : tahun 40 H), zaman umayyah (622-750 M/

tahun 40-132 H), zaman abbasiyah (750-1258 M/ 132-656 H), zaman kemunduran (1258- 1798 M),

zaman kebangkitan (abad ke-19-20 M), hingga zaman modern (abad ke-13 sampai sekarang).

Kata Kunci: sejarah, perkembangan sastra. Bani umayyah, Abbasiyah

A. PENDAHULUAN

Berbicara masalah sejarah sastra Periode paling awal dalam sejarah kebudayaan Arab,

disebut zaman jahiliyah (sekitar satu setengah abad sebelum islam), kemudian periode

selanjutnya berturut-turut, disebut zaman permulaan islam (sejak kedatangan islam sampai

berakhirnya zaman Khulafaur al-Rasyidin : tahun 40 H), zaman umayyah (622-750 M/ tahun

40-132 H), zaman abbasiyah (750-1258 M/ 132-656 H), zaman kemunduran (1258- 1798 M),

zaman kebangkitan (abad ke-19-20 M), hingga zaman modern (abad ke-13 sampai sekarang).

Zaman Umayyah dan Abbasiyah merupakan masa kejayaan peradaban Islam yang

berkembang dan menyebar ke Negara-negara Arab di Asia Barat hingga ke benua Afrika dan

Eropa.